



Weingut Wietor - Günter Wietor - Im Stolzenwingert 9B - 54453 Nittel

Bestellformular

Erläuterungen

Mit dem Zurücksenden des Bestellformulars an weingutwietor@gmail.com stimmen Sie unseren unten stehenden Liefer- und Zahlungsbedingungen zu. Die Preisliste versteht sich unter Vorbehalt von Fehler. Für Fehler wird keine Haftung übernommen. Nach dem Erhalt Ihres Bestellformulars werden wir Ihren Auftrag schnellstmöglich bearbeiten.

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Standardverpackung und Mehrwertsteuer ab Keller in Nittel. Die Ware ist zahlbar nach Erhalt der Rechnung ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Bei Erstbestellung: Wir bitten um Verständnis, dass bei Erstbestellung die Lieferung nur gegen Vorkasse möglich ist. Erfüllungsort für beide Teile ist Nittel. Gerichtsstand Trier. Mit der aktuellen Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.

Postversand Deutschland

Ihr Versandkostenanteil beträgt pro Bestellung 8,50 € pauschal für das deutsche Festland, unabhängig der gewählten Paketgröße und -menge. Ab einem Warenwert von 250 € liefern wir Ihnen versandkostenfrei. Lieferung in 6er oder 12er Kartons. Mindestbestellung 6 Flaschen. Den Inhalt können Sie mit Hilfe der Preisliste oder Bestellliste zusammenstellen. Speditionsversand und Versand auf deutsche Inseln und ins Ausland auf Anfrage.

Datenschutzerklärung

Hiermit willige ich nach Artikel 6 Abs 1a, 1b und 1f DSGVO ein, dass das Weingut Wietor meine angegebenen personenbezogenen Daten speichert, verarbeitet und nutzt, soweit dies für Auftragsbearbeitung und Direktwerbung notwendig ist. Eine Weitergabe der Daten an Dritte findet nicht statt. Sie haben das Recht, der Verwendung Ihrer Daten zu o.g. Zwecken jederzeit ganz oder teilweise zu widersprechen. Zudem sind Sie berechtigt, Auskunft der bei uns über Sie gespeicherten Daten zu beantragen sowie bei Unrichtigkeit die Berichtigung oder bei unzulässiger Datenspeicherung die Löschung der Daten zu fordern. Ihnen steht des Weiteren ein Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde zu. Die Aufsichtsbehörde finden Sie unter: Landesbeauftragter für den Datenschutz und die Informationsfreiheit Rheinland-Pfalz, Hintere Bleiche 34, 55116 Mainz, poststelle@datenschutz.rlp.de. Ich bin auf meine Rechte, insbesondere über das Widerspruchsrecht, hingewiesen worden. Ihren Widerspruch können Sie jederzeit an Weingut Wietor richten: weingutwietor@gmail.com

Ihre Kontaktdaten

Firma / Organisation

Anrede

Vorname & NAME

Telefon

Email

Rechnungsadresse:

Straße

Hausnr.

Ort

PLZ

Land

Hiermit willige ich der oben beschriebenen Datenspeicherung ein.

Ich möchte über Aktionen und Veranstaltungen des Weingutes informiert werden.

Version 04.2020



Weingut Wietor - Günter Wietor - Im Stolzenwingert 9B - 54453 Nittel

Preis- & Bestellliste Stand 05.11.2020

Preise sind Bruttopreise zzgl. Versand. Die Preisliste versteht sich unter Vorbehalt von Fehler. Für Fehler wird keine Haftung übernommen.

Nr.	Jhrg.	Sorte	Bezeichnung Geschmack	Einheit	Preis / E	Anzahl	Preis	Literpreis
die -Schwerelosen -								
1.	2015er	Elbling	feinherb	0,75 l	4,20 €			(5,6€/ Liter)
2.	2016er	Elbling	Classic trocken	0,75 l	4,20 €			(5,6€/ Liter)
3.	2017er	Elbling	"Alte Reben" feinherb	0,75 l	5,20 €			(6,93€/ Liter)
4.	2019er	Elbling	schwerelos trocken	0,75 l	4,60 €			(6,13€/ Liter)
5.	2016er	Rivaner	feinherb	0,75 l	4,60 €			(6,13€/ Liter)
6.	2015er	Riesling	feinherb	0,75 l	5,20 €			(6,93€/ Liter)
7.	2016er	Riesling	Classic trockene Stilistik	0,75 l	5,20 €			(6,93€/ Liter)
8.	2019er	Riesling	schwerelos trockene Stilistik	0,75 l	5,20 €			(6,93€/ Liter)
„Der Spontane“								
Cuvée-Weine								
9	2018er	Cuvée Patrick	feinherb	0,75 l	5,20 €			(6,93€/ Liter)
Weisser Burgunder trifft Elbling								
10	2018er	Cuvée Harmonie	fruchtsüß	0,75 l	5,20 €			(6,93€/ Liter)
Grauer Burgunder trifft Kerner								
die BODENständigen								
11.	2015er	Weisser Burgunder	feinherb	0,75 l	5,20 €			(6,93€/ Liter)
12.	2017er	Weisser Burgunder	trocken	0,75 l	5,20 €			(6,93€/ Liter)
13.	2017er	Blanc de noir	trocken	0,75 l	5,80 €			(7,73€/ Liter)
14.	2014er	Grauer Burgunder	trocken	0,75 l	5,80 €			(7,73€/ Liter)
15.	2015er	Grauer Burgunder	feinherb	0,75 l	5,20 €			(6,93€/ Liter)
16.	2016er	Grauer Burgunder	feinherb	0,75 l	5,80 €			(7,73€/ Liter)
17.	2019er	Grauer Burgunder	BODENständig trocken	0,75 l	6,20 €			(8,27€/ Liter)
18.	2014er	Chardonnay	trocken	0,75 l	5,80 €			(7,73€/ Liter)
19.	2015er	Chardonnay	feinherb	0,75 l	5,80 €			(7,73€/ Liter)
20.	2017er	Chardonnay	trocken	0,75 l	6,80 €			(9,07€/ Liter)
mit HERZblut								
21.	2018er	Weisser Burgunder	HERZblut trocken	0,75 l	7,80 €			(10,4€/ Liter)
22.	2019er	Weisser Burgunder	HERZblut trocken	0,75 l	7,80 €			(10,4€/ Liter)
23.	2018er	Grauer Burgunder	HERZblut feinherb	0,75 l	7,80 €			(10,4€/ Liter)
24.	2017er	Chardonnay	Barrique trocken	0,75 l	7,80 €			(10,4€/ Liter)
25.	2019er	Chardonnay	HERZblut trocken	0,75 l	8,80 €			(11,73€/ Liter)

Nr.	Jhrg.	Sorte	Bezeichnung Geschmack	Einheit	Preis / E	Anzahl	Preis	Literpreis
mit Prädikat								
26.	2017er	Riesling	Spätlese feinherb	0,75 l	5,80 €			(7,73€/ Liter)
27.	2018er	Riesling	Auslese feinfruchtig	0,75 l	6,80 €			(9,07€/ Liter)
28.	2014er	Kerner	Spätlese fruchtsüß	0,75 l	5,20 €			(6,93€/ Liter)
29.	2016er	Kerner	Spätlese fruchtsüß	0,75 l	5,80 €			(7,73€/ Liter)
30.	2011er	Kerner	Auslese edelsüß	0,75 l	5,80 €			(7,73€/ Liter)
31.	2017er	Kerner	Auslese edelsüß	0,75 l	6,80 €			(9,07€/ Liter)
32.	2018er	Kerner	Beerenauslese edelsüß	0,5 l	9,80 €			(19,6€/ Liter)
Roséweine								
33.	2018er	Rotling	schwerelos feinherb	0,75 l	5,20 €			(6,93€/ Liter)
34.	2015er	Blauer Spätburgunder	trocken	0,75 l	4,20 €			(5,6€/ Liter)
35.	2016er	Blauer Spätburgunder	feinherb	0,75 l	5,20 €			(6,93€/ Liter)
36.	2018er	Blauer Spätburgunder	BODENständig feinherb	0,75 l	5,80 €			(7,73€/ Liter)
Rotweine								
37.	2011er	Dornfelder	feinherb	0,75 l	4,80 €			(6,4€/ Liter)
38.	2016er	Domina	trocken	0,75 l	5,80 €			(7,73€/ Liter)
39.	2015er	D & D	trocken	0,75 l	5,80 €			(7,73€/ Liter)
40.	2011er	Blauer Spätburgunder	trocken	0,75 l	6,80 €			(9,07€/ Liter)
41.	2014er	Blauer Spätburgunder	trocken	0,75 l	5,80 €			(7,73€/ Liter)
42.	2014er	Blauer Spätburgunder	Barrique trocken	0,75 l	7,80 €			(10,4€/ Liter)
Winzersekt -nach Methode Traditionelle-								
43.	2016er	Elbling	Brut	0,75 l	8,30 €			(11,07€/ Liter)
				6er Ktn.	47,50 €			(10,56€/ Liter)
44.	2014er	Weisser Burgunder	Trocken	0,75 l	8,80 €			(11,73€/ Liter)
				6er Ktn.	50,00 €			(11,11€/ Liter)
45.	2016er	Weisser Burgunder	Brut	0,75 l	8,80 €			(11,73€/ Liter)
				6er Ktn.	50,00 €			(11,11€/ Liter)
46.	2016er	Chardonnay	Brut	0,75 l	9,30 €			(12,40€/ Liter)
				6er Ktn.	52,50 €			(11,67€/ Liter)
Bestellwert								
Summe Wein								
Summe Sekt Flaschen								
Summe Sekt Karton								
Rechnungsbetrag Brutto								
enthaltene Mwst. 16%								
Zuzüglich ist Ihr Versandkostenanteil, dieser beträgt pro Bestellung 8,50 € pauschal für das deutsche Festland, unabhängig der gewählten Paketgröße und -menge. Bei Selbstabholung und ab einem Warenwert von 250 € entfällt Ihr Versandkostenanteil. Lieferung in 6er oder 12er Kartons. Mindestbestellung 6 Flaschen bei Versand.								
Selbstabholung Ja / Nein								